anime levamen non suscipiat. Nichilominus si ipsi vel aligui ex 
nostris oppidanis eosdem Fratres aut Ordinem ipsorum pretextu 
dictarum infamiarum guovis modo, verbis vel factis offendissemus, 
ipsos cum ducentis hominibus, nobilibus videlicet et ignobilibus 

publice reconciliavimus ac eisdem nostras culpas diximus et recogno- 

vimus ac cum ipsis nos hinc inde pacificos fecimus. Preterea pari 
consensu statuimus, guod siguis ex iisdem nostris oppidanis deinceps 
presumpserit aliguas cartulas infamatorias in infamiam dictorum 
Fratrum vel eorum Ordinem conficere de illis in ecclesiis eorum 
vel alibi ponere aut aliter eos infamare vel eis predictas infamias 
falsas obicere, talis legitime convictus, secundum quod inter nos ac 
R. P. Ministrum eorundem Fratrum extitit ordinatum, punietur, 
prout iam nonnulli proinde per nos sunt puniti. Quorum correctio 
et alios cauciores efficit, ne de cetero tales vel similes infamie false 

et subdole eisdem Fratribus vel Ordini ipsorum aut aliis falso 
ascribantur. In quorum omnium fidem et testimonium premissorum 
presentes nostras literas exinde fieri sigillique nostri oppidi iam 
dicti fecimus impressione communiri. Quas post earum lecturam 

petimus exhibenti restitui. Datum in nostro oppido sepedicto Domi- 
nica prima post festum Epiphanie Domini anno eiusdem millesimo 

quingentesimo trigesimo nono. 
Ex originali cum imitatione Ortographiae. 

Historia Domus sive Conventus Gyóngyósiensis Ord. Minor. S. P. Francisci Strict. 
Observ. Prov. SS. Salvatoris collecta et adornata a F. Andrea Nagy. pp. 135—137. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

329. 

1538. 

A magyar püspökök megerősítéséről Pallavicino Vera Hist. Concilii Tri- 
dentini I. IV. c. 8. 

«Nihil erat conditione temporum iniquius: nam Joannes Vaj- 
voda Rex Hungariae, pacis (váradi béke) promulgationi obsistebat, 
nisi prius praesto essent praevalidae Ferdinandi copiae, Solyma- 
num repulsurae, gui ea pace irritatus contra se, facturus impetum 
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videbatur: iis autem parandis copiis assensu Lutheranae factionis 
opus erat. Hanc vero promulgationem adeo cupiebat Ferdinandus, 
ut per ardentissimas preces diu Pontificem retinuerit, ne Pannoniae 

Praesules confirmaret, ut eo acti stimulo Vajvodam ad promulga- 
tionem pacis stimularent. At Pontifex aliquamdiu moratus, consu- 
lendum tandem putavit saluti illius Christianae nationis, adeoque 
non modo episcopos Pannoniae confirmavit, sed etiam Joannem 
adiuvit pecunia; tametsi Aleander Legatus adversaretur, qui more 
administratorum ea prae caeteris spectabat, quae administrationi 
suae prodesse, vel obesse poterant. Ferdinandus quidem id acerbe 
tulit, non item Carolus (a császár), qui de protrahenda promulga- 
tione cum Joanne convenerat, nec de confirmatis Episcopis quid- 
quam cum Legato Francisco questus erat.»